
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СНЕЖНОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖНОЕ 

ПРИКАЗ 

от 07.06.2022    № 132 

О проведении профилактических 
мероприятий 
 
        На основании письма главного государственного инспектора по 
пожарному надзору ГПСО г. Снежное от 07.06.2022 № 03/1632 «О 
проведении профилактических мероприятий» в целях недопущения пожаров 
с гибелью людей и особенно детей, а также усиления мер пожарной 
безопасности по предупреждению загораний сухой растительности в 
весенне-летний пожароопасный период на территории города Снежное  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Руководителям учреждений образования: 

1.1. Провести профилактические беседы по предупреждению гибели 
детей на пожарах работниками дошкольных и школьных учреждений с 
родителями в телефонном режиме или на родительских собраниях (при 
условии обеспечения безопасности). 

1.2. Организовать в дошкольных и школьных учреждениях наглядную 
противопожарную агитацию по причине шалости детей с огнем, а также 
запрете выжигания сухой растительности путем размещения листовок на 
информационных стендах учреждений по обеспечению пожарной 
безопасности, а также на интернет-сайтах. 
 
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста Отдела образования администрации г. Снежное           
Куркову Ю.В. 
 

 
Начальник  Отдела образования 
администрации г. Снежное​ ​ ​ ​ ​            Д.В.Васильев                  


